
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 14 del 19-01-2026 
 

AREA TECNICA  
 
 

Oggetto: Servizio di telefonia e connettività: Fornitura sim voce con traffico dati. 
Liquidazione somme dovute alla ditta WIND TRE S.P.A. C.I.G. ZAD36ECB10 

 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  diciannove del mese di gennaio, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 203 del 23.06.2022 
relativa all’affidamento per 24 mesi decorrenti dal 29.06.2022 del servizio di telefonia mobile 
di n. 11 sim voce + 2 sim dati, con piano tariffario “SUPER UNLIMITED” e “SUPER GIGA 
UNLIMITED”, alla ditta WIND TRE S.P.A., P.I. 133685520152 – C.F. 02517580920, con 
sede legale a Rho, Largo Metropolitana n. 5; 
 
DATO ATTO che alla presente procedura è stato attribuito il seguente Codice Identificativo 
Gara (CIG) ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 13.08.2010 n. 136, così come modificato 
dall'art. 9 del D.L. n.187 del 12.11.2010: ZAD36ECB10; 
 
PRESO ATTO: 

- che la società CR GEST Gestione Credito WINDTRE, autorizzata ad esigere in nome 
e per conto della società WIND TRE S.P.A. gli incassi relativi a propri crediti ha 
richiesto con nota prot. n. 13075 del 04.12.2024 il pagamento di €. 522,81, quale 
somma ancora dovuta; 

- che da un controllo effettuato su quanto richiesto si è provveduto alla verifica e al 
ricalcolo degli importi dovuti individuando nella somma di €. 315,11 la somma 



2 

complessiva da liquidare, secondo quanto indicato alla nota Prot. n. 507 del 
16.01.2026; 

- che non nota Prot. n. 543 acquisita al Protocollo dell’Ente in data 16.01.2026 la 
società CR GEST Gestione Credito WINDTRE ha accettato quanto proposto 
confermando la somma complessiva di €. 315,11 quale saldo finale e a completa 
tacitazione del credito sollecitato; 

RITENUTO opportuno provvedere alla regolarizzazione di quanto dovuto liquidando la 
somma di €. 315,11 nei confronti della società WIND TRE S.P.A., imputando la spesa sul 
capitolo 112211/1 che presenta la necessaria disponibilità ed evitare ulteriori azioni a tutela 
del credito, ivi incluso adire le vie legali con ulteriore aggravio di spese e oneri; 
RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il certificato di regolarità contributiva, che si allega alla presente; 
VISTO il Decreto Sindacale n° 5 del 30.12.2025, con il quale è stato conferito l’incarico di 
posizione organizzativa dell’Area Tecnica e individuato il funzionario responsabile; 
VISTA la Determinazione n° 35 del 02.02.2023 relativa al conferimento di responsabilità di 
procedimento L. n° 241/1990 e assegnazione compiti ai funzionari del servizio tecnico; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000; 
VISTO il D. Lgs.vo n°50/2016; 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 

DETERMINA 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente: 

 
1. Di liquidare nei confronti della ditta WIND TRE S.P.A., P.I. 133685520152 – C.F. 

02517580920, con sede legale a Rho, Largo Metropolitana n. 5 la somma di €. 315,11; 
 

2. Di dare atto che l’importo complessiva trova copertura sul capitolo 112211/1 del 
bilancio di previsione in corso; 

 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000;  
4. Di trasmettere copia della presente all'Assessore competente ed al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza nonché, ai sensi del comma 3-bis 
dell’articolo 26 della Legge n. 488/1999 (comma aggiunto dall’articolo 1 del D. Lgs. 
n. 168/2004), all’ufficio preposto al controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni 
di sorveglianza e di controllo.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 



3 

Dott. Ferdinando Tusacciu  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Dario Angelo Andrea Ara 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Dario Angelo Andrea Ara 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


